ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi

tỉnh Quảng Nam năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 35/2013/QĐ-UBND ngày 26/12/2013 của UBND
tỉnh về ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi, Người có
công đưa nghề địa phương;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 1942/TTr-SCT ngày
23/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi tỉnh
Quảng Nam năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng

- Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng

- Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

3. Các Thành viên

- Ông Văn Bá Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Ông Đinh Văn Vũ, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Quí Quý, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bà Phan Thị Á Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Võ Nguyên Huân, Trưởng phòng Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;

- Ông Lê Nhãn, Phó trưởng Chi cục Phát triển nông thôn Quảng Nam;

- Ông Đoàn Ngọc Trung, Phó chủ nhiệm Liên Minh Hợp tác xã tỉnh;

- Mời Ông Nguyễn Văn Tiếp, Nghệ nhân Nhân dân, Chủ tịch Hiệp hội thủ
công mỹ nghệ Quảng Nam;

- Mời Ông Lê Đức Hạ, Nghệ nhân Ưu tú.

2

4. Tổ Thư ký

- Ông Huỳnh Nguyễn An Bình, Phó Trưởng phòng Quản lý công nghiệp,
Sở Công Thương - Tổ trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Thái Thanh, Chuyên viên phòng Quản lý công nghiệp, Sở
Công Thương - Thành viên;

Điều 2.  Hội đồng xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi năm 2023 thực
hiện theo quy định tại Quyết định số 35/2013/QĐ-UBND ngày 26/12/2013 của
UBND tỉnh về ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi,
Người có công đưa nghề địa phương và các văn bản liên quan.

Sở Công Thương - cơ quan Thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu Nghệ
nhân, Thợ giỏi năm 2023 chuẩn bị đầy đủ hồ sơ trình Hội đồng theo đúng quy định.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và PTNT, Lao động
- Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN.(Tài)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh